
 
 
 

 
 
 

 
Ministero 

dell’Istruzione, 
dell’Università e della 

Ricerca 

  

 

 

 

  
 

 
 

Unione Europea 

Distretto XII  
Via Giuseppe Abbruzzese, 38 – 70020 Bitetto (Ba) 

Tel. direzione 080/9920099 – Tel/Fax segreteria 080/9920091 
posta certificata – baps24000d@pec.istruzione.it  

C.M.  BAPS24000D baps24000d@istruzione.it      -      www.lsamaldi.it C.F.  93158670724 

 

Prot. N°.  6366 C/24c   del 16/11/2018 

Agli Atti 

All’ALBO e al sito web della Scuola 
 
Oggetto:Decreto di assunzione in bilancio 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot.
AOODGEFID/2669 del 3 marzo 2017 per lo Sviluppo del pensiero logico e 
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 
digitale”, a supporto dell’offerta formativa. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base – Sotto-azione 10.2.2.A - Competenze di base  
Codice - 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-654    CUP: I47I17000540007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/2669 del 3 marzo 2017 per lo Sviluppo del 
pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa. Asse I – Istruzione –
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base – Sotto-azione 10.2.2.A -
Competenze di base. 

VISTE  

 

 

 

VISTA 

 

VISTA 

 
 
 

la delibera N. 23 del 27/03/2017 del Collegio dei Docenti e la delibera N. 21 del 
28/03/2017 del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

la candidatura N. 987114-2669 presentata da questo Liceo in data 
07/05/2017, schedulata con prot. N. 12084 del 23/05/2017 

la Nota MIUR AOODGEFID prot. n. 0023793 del 26-07-2018 con la quale 
l’Autorità di Gestione ha reso note le graduatorie dei progetti pervenuti e 
valutati ammissibili 



 
 
 

VISTA 
la Lettera MIUR - AOODGEFID/28250 del 30/10/2018 con la quale viene 
autorizzato il Progetto di questo istituto "SMART PEOPLE: Sviluppo di 
una cultura della cittadinanza digitale" (Codice 10.2.2A-FSEPON-
PU-2018-654) e che costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle 
attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 

VISTO il Programma Annuale 2018; 

DECRETA 

La formale iscrizione a bilancio per l’E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari 

connessi al Piano integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze 

e ambienti per l’apprendimento” Finanziato con FSE annualità 2014/2020. 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finaziamenti 
da Enti Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE 
(Fondi Vincolati) del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018 – Progetto Competenze 
di base, per un importo di € 22.728,00. 

      
    

 


